
-

JELENIOGÓRSKIE TOWARZYSTWO 
FOTOGRAFICZNE 

DOROCZNA 
WYSTAWA JTF 

wystawa fotografii 

GALERIA JTF 
JELENIA GÓRA ul. Podwale la 

GRUDZIEŃ 2005 



Doroczna Wystawa JTF. 

Zwyczaj prezentowania się wystawami przez towarzystwa fotograficzne jest zapewne 
tak stary jak i one same. Służą te wystawy do zaakcentowania przede wszystkim swojego 
istnienia towarzystw czy innych stowarzyszeń fotograficznych, z kolei autorom zdjęć do 
zamanifestowania swojej przynależności do nich. 

Nie inaczej jest też z Jeleniogórskim Towarzystwem Fotograficznym i choć istnieje 
ono 44 lata to nie może się pochwalić również tyloma wystawami. Przyczyny takiego 
stanu mogą być różnorakie, jak chociażby aktywność poszczególnych członków czy 
prężność działania zarządów. Co dziwnego, to w pierwszych kilkunastu latach istnienia 
JTF, w dodatku kiedy nie miało ono swojej stałej i własnej siedziby, wystawy odbywały 
się rok po roku. Były to niejednokrotnie duże wystawy, z dużymi formatami zdjęć, poka­
zywane w wynajmowanych na ten cel galeriach czy w innych miejscach. Potem, gdy JTF 
już wywalczył własną siedzibę, choć niewielką, gdzie odbywają się zarówno zebrania jak 
i prezentowane są wystawy, nie przełożyło się to na zintensyfikowanie wystaw własnych 
typu dorocznych prezentacji - a wszystko zależało tylko od woli działania. 

Ostatnie dziesięciolecie pokazało, że wystawy takie są możliwe co roku, lub prawie 
co roku. Były nawet takie, co miały swoją nazwę Spojrzenia, które były prezentowane 
również poza JTF. Teraz, kiedy uzyskanie fotografii na dobrym poziomie technicznym 
nie stanowi jakiegoś problemu, gdy wielkość prac nie musi być duża, bo wymagany for­
mat dla tej wystawy to zaledwie 20 x 30 cm, gdy tematyka i technika jest dowolna, na­
prawdę nietrudno jest dać 2-3 zdjęcia do wystawowej kolekcji. 

Tegoroczną Doroczną "obstawiło" siedemnastu autorów, co nie stanowi liczbę 
wszystkich członków JTF, ale jest to zespół składający się z tych bardziej aktywnych. Są 
wśród nich tacy, którzy byli świadkami narodzin JTF, jak i tacy, których staż w JTF nie 
przekracza nawet miesiąca, ale większość to kilkuletni bądź wieloletni członkowie JTF. 

Co zatem jest prezentowane na wystawie? Otóż tematyka jest różnorodna, a że kata­
log tego nie pokazuje, więc spróbujmy tu pozostawić ślad opisowy wystawy. Po pierw­
sze: wszystkie prace, ajest ich 34 są barwne. Po drugie: każdy autor jest reprezentowany 
przez 2 prace, przy czym jedni "trzymają" temat w obydwóch, drudzy nie - zależało to od 
autorów. 

Wybrano opcję dwu-zdjęciową dla zaprezentowania się każdego autora, gdyż galeria 
nasza nie ma większej powierzchni wystawowej (jest 8 ram 70 X 100). Dość 4 zdjęć w l 
ramie wydaje się by optymalna - przecież nie wielość zdjęć ma stanowić o jakości wy­
stawy lecz poziom poszczególnych prac. Tematami, jakie przewijają się przez wystawę to 
w zasadzie: przyroda, architektura, portret dziecka, krajobraz, oraz sakralne. 

Jaki będzie odbiór wystawy, jakiego autora oglądający uznają za najciekawszego w 
kontekście jego prac? - zobaczymy. Tymczasem Jeleniogórskie Towarzystwo Fotogra­
ficzne życzy miłych chwil przy oglądaniu wystawy i zaprasza do wpisywania się do 
Księgi Wystaw. 
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